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Høringssvar vedr. Teknik- og Miljøforvaltningens effektiviseringskatalog til 
budget 2026 

 

Københavns Ældreråd takker for modtagelse af Teknik- og Miljøforvaltningens 
effektiviseringskatalog til budget 2026, herunder mødet den 15. januar 2025 med 
gennemgang af de enkelte effektiviseringsforslag.  
 
Ældrerådet er generelt positive overfor effektiviseringsforslagene. Rådet vil dog 
gerne fremsætte ønske om, at der afsættes midler til vedligehold af installationer i 
byens rum, f.eks. springvand, der er ude af drift. 

Vi står naturligvis til rådighed for yderligere drøftelse af høringssvaret. 

 

 

Med venlig hilsen 
 
Kirsten Nissen    Susan Hedlund 
Formand, Ældrerådet   Næstformand, Ældrerådet 



 

 

     

 

  
  
 
 
Til Teknik- og Miljøforvaltningen  
 

 

 

 

 

 

 

Handicaprådets høringssvar vedr. effektiviseringskata-
log til Budget 2026 
 
 
Handicaprådet vil gerne takke for det fremsendte effekti-
viseringskatalog til Budget 2026. Derudover takker rådet 
for inddragelsen samt for gennemgang af materialet på 
mødet den 14. januar 2025. Handicaprådet har følgende 
bemærkninger til forslagene i budgetmaterialet: 
 
Handicaprådet er positivt stemt overfor forvaltningens in-
vesteringsforslag ”Bedre sagsbehandling og sammen-
hængende service på myndighedsområdet”. Forslaget 
sigter mod at styrke myndighedsområdet ved at sikre en 
mere sammenhængende og effektiv sagsbehandling 
gennem forbedret koordinering og anvendelse af data på 
tværs af opgaver. Investeringsforslaget fokuserer på at 
forbedre både sagsbehandling og borgerservice ved at 
samle flere opgaver på én platform, Erhvervsportalen, 
hvilket giver borgere og virksomheder nemmere adgang 
til oplysninger og ansøgninger. Forslaget omfatter også 
løbende systemudvikling, så løsningerne kan tilpasses 
fremtidige behov. Samlet set vil dette optimere proces-
serne og forbedre borgernes oplevelse af offentlig ser-
vice. 
 
Vedrørende forslaget ”Bæredygtige sæsonansættelser 
og bedre kapacitetsudnyttelse” vil Handicaprådet fore-
slå forvaltningen at inddrage fleksjobbere og mennesker 
med handicap i det specifikke forslag, hvis det er hen-
sigtsmæssigt, med henblik på at optimere udnyttelsen af 
medarbejderressourcer og optimering af driften. 
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Handicaprådet står naturligvis til rådighed, hvis der er 
spørgsmål til ovenstående. 
 
På vegne af Handicaprådet 
 

 

Janne Sander 
Forperson for Handicaprådet i Københavns Kommune 



 
   

 
Høringssvar fra Ungerådet KBH vedr. TMFs effektivise-
ringskatalog 2026. 

 
Nedlæggelse af Ren Kærlighed til KBH 

Ungeråd KBH mener, at Ren Kærlighed til KBH er en vigtig indsats for at 

skabe et renere og mere røgfrit København. Det, at færre cigaretskodder 

ender i naturen, gør byen både mere attraktiv og sundere at færdes i, og 

det sender samtidig et vigtigt signal om, at vi tager miljøet alvorligt. 

Vi kan dog ikke lade være med at bekymre os over, om de resultater, der 

er opnået, holder på længere sigt, hvis indsatsen stopper. Statistikkerne 

viser færre skodder på gaden, men uden en indsats som denne frygter 

vi, at problemet hurtigt kan komme tilbage. 

 

Jordsoldeanlæg til jordgenbrug på kirkegårde 

Ungeråd KBH støtter forslaget om at anvende jordsoldeanlæg på byens 

kirkegårde, da det er en effektiv måde at reducere CO2-udledningen og 

gøre arbejdet med jordbehandling mere bæredygtigt. Ved at undgå 

unødvendig transport af jord mellem kirkegårdene kan vi mindske kli-

maaftrykket og samtidig gøre arbejdet mere smidigt. 

Vi mener, det er vigtigt, at der afsættes midler til fire jordsoldeanlæg, så 

der ikke bliver behov for at flytte anlæg eller jord mellem lokationer. På 

den måde kan løsningen fungere optimalt og bidrage til en grønnere 

og mere effektiv forvaltning af kirkegårdenes ressourcer. 

Vi er dog bekymrede over, at der ikke er budgetteret til vedligeholdelse 

af anlæggene, hvis der skulle opstå nedbrud eller behov for reparation. 

For at sikre, at jordsoldeanlæggene kan fungere på lang sigt, anbefaler 

vi, at der indregnes en post til løbende vedligeholdelse i budgettet. 

 

Nedlæggelse af Sharing Copenhagen 

Ungeråd KBH mener, at Sharing Copenhagen er en vigtig indsats, der 

fremmer borgerinddragelse og gør det lettere for københavnere at en-

gagere sig i vores by. Kommunen kan være en kompleks størrelse at na-

vigere i, og Sharing Copenhagen gør det muligt at skabe bæredygtige 

og kulturelle initiativer i fællesskab med kommunen. 

Vi mener ikke, at Sharing Copenhagen skal nedlægges. Tværtimod bør 

indsatsen forbedres og gøres mere synlig, så endnu flere borgere får 

mulighed for at tage del i og bidrage til byens udvikling. 
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